МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

    От  13.01.2015 № 14-л
г. Симферополь

Об отчислении врачей-интернов

с заочных баз интернатуры

учреждений здравоохранения

Республики Крым

 На основании Приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации №1476н от 05.12.2011"Об утверждении федеральных государственных

требований к структуре основной профессиональной образовательной программы

послевузовского профессионального образования (интернатура)", Приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации №541н от 23.07.2010

"Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные

характеристики должностей работников в сфере здравоохранения", Федеральный

закон Российской Федерации от 5 мая 2014 г. №84-ФЗ "Об особенностях правового

регулирования отношений в сфере образования в связи с принятием в Российскую

Федерацию Республики Крым и образованием в составе Российской Федерации

новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя и

о внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Руководителям учреждений здравоохранений Республики Крым отчислить

врачей-интернов 2 и 3 года обучения с заочных баз интернатуры с 31.12.2014 года  в

связи с зачислением на очную базу интернатуры в ГУ «Крымский государственный

медицинский университет имени С.И Георгиевского» (с сохранением всех

социальных гарантий врачей-интернов  (выплата стипендии).

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления-заведующего отдела кадровой политика и медицинского образования

управления кадровой политики, государственной гражданской службы и

организационной работы Министерства здравоохранения Республики Крым

Слащеву Е.В.

Министр                                                                                            А. МОГИЛЕВСКИЙ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ